

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2023

№ 539

О внесении изменений в муниципальную программу «Муниципальное управление в городе Ярославле» на 2023 – 2025 годы

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Муниципальное управление в городе Ярославле» на 2023 – 2025 годы, утвержденную постановлением мэрии города Ярославля от 27.10.2022 № 979 (в редакции постановления мэрии города Ярославля от 01.03.2023 № 179), следующие изменения:

1) в разделе «Паспорт муниципальной программы»:

- в пункте 7 цифры «116 482,0» заменить цифрами «116 210,6», цифры «38 517,6» заменить цифрами «38 246,2»;

- в пункте 8 цифры «107 379,1» заменить цифрами «107 107,7», цифры «35 357,8» заменить цифрами «35 086,4»;

2) абзац пятый раздела IV «Механизм реализации муниципальной программы» после слова «ДО» дополнить словами «, УК»;

3) раздел VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

тыс. руб.

Наименование МП, ВЦП	Всего	2023 год	2024 год	2025 год
Муниципальная программа города Ярославля «Муниципальное управление в городе Ярославле» на 2023 – 2025 годы	116 210,6	38 246,2	38 819,2	39 145,2
ГБ	116 210,6	38 246,2	38 819,2	39 145,2
ВЦП «Муниципальная служба и межмуниципальное сотрудничество» на 2023 – 2025 годы	9 102,9	3 159,8	2 870,1	3 073,0
ГБ	9 102,9	3 159,8	2 870,1	3 073,0
ВЦП «Развитие единого информационного пространства» на 2023 – 2025 годы	107 107,7	35 086,4	35 949,1	36 072,2
ГБ	107 107,7	35 086,4	35 949,1	36 072,2

»;

4) в ведомственной целевой программе «Муниципальная служба и межмуниципальное сотрудничество» на 2023 – 2025 годы:

- пункт 4 раздела «Паспорт ведомственной целевой программы» после слова «ДО» дополнить словами «, УК»;

- в разделе I «Задачи, мероприятия, результаты выполнения мероприятий и объемы финансирования ведомственной целевой программы»:

позицию «Задача 2. Развитие межмуниципальных связей как механизм повышения качества муниципального управления» после слова «ДО» дополнить словами «, УК»;

в позиции «Количество реализованных программ международного образовательного сотрудничества, культурно-просветительских проектов международного характера для школьников (ед.)» слово «ОМС» заменить словом «ДО»;

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«

2.2.	Межмуниципальные, в том числе международные, обмены и тематические мероприятия международного характера в различных областях городского хозяйства	2023	693,9	ОМС
			120,0	УК
		2024	377,1	ОМС
		2025	245,0	

»;

позицию «Итого по ВЦП» после слова «ДО» дополнить словами «, УК»;

5) в ведомственной целевой программе «Развитие единого информационного пространства» на 2023 – 2025 годы:

- в пункте 8 раздела «Паспорт ведомственной целевой программы» цифры «107 379,1» заменить цифрами «107 107,7», цифры «35 357,8» заменить цифрами «35 086,4»;

- в разделе I «Задачи, мероприятия, результаты выполнения мероприятий и объемы финансирования ведомственной целевой программы»:

в позиции «Задача 1. Обеспечение бесперебойности работы инфраструктуры ИКТ, ее развития и модернизации» цифры «107 379,1» заменить цифрами «107 107,7», цифры «35 357,8» заменить цифрами «35 086,4»;

в пункте 1.3 цифры «25 134,0» заменить цифрами «24 862,6»;

в позиции «Итого по ВЦП» цифры «107 379,1» заменить цифрами «107 107,7»;

б) позицию «Список используемых сокращений» дополнить абзацем следующего содержания:

«УК – управление культуры мэрии города Ярославля.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля по взаимодействию с общественностью, международным связям и обеспечению деятельности мэрии.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля

А.В. Молчанов